_ X P E D I £ ísí T E

EM ^ /t)3/89-INDICAÇÃO N.° 29/87.
ExnjC Senhor Presidente da Câmara Munir-t-r.n 1—do fVJao-fr-iov

APROVADO
discuwão

Em 3 i J-~Q

/ C<rpRESI0éwTE
a Douta 14o :=of n a ■■ ■ f oi ,.-.rn

que seju encaminhado ao fSu.ire Ministro de Transportes c
f

Serviços Públicos, Josc Reinaldo Tavares, solicitação

sentido de que o seu Ministério dc andamento 00

de íigaçao Niteroi-Casemiro do Aoreu, passando por Morica,

Jaquarema, Araruamo e Cabo Frio, pela Orfo Atlântica*

7
g 1 íiíeiitci i ,í N D í CO

«•** ■*— <0* «m* '««
■rtí

no

projeto

CALA Dá J jEj-UCI, 26 dc março de 1 9 £ 7»

AR1CTARC0 ACiCLl DE ^,1 VE IRA

Vereador - a o r
• i 4

i M i I i f, i £ A I i I A

0 projeto em tela, foi em tempos passados

pc1 a intençao

que teve o Governo Raymundo Cedilha através de Projeto con

tratado ao Escrítorío do Arquiteto f4aurtcio Sc-.erto,

produzir para o Bros»I o primeiro troçado de uma

turístico, que sabemos outo-f tneneiovo! e que agora,

um

sonho que viveu o povo da Reqieo do. Lago

de

Estrada

corn

o incentivo e a inteligência demonstrada por Vossa Excelen

através da iniciativa de cohvocor a grupos privadosc i a,

paro o execução da l inha vermelha. É que cri amos entusi as

iso no sentido de propor ao Ministério dos Transportes,,

encampação da atue? 1 i caçoo do Projeto do Escritório de

Roberto #u dc um novo projeto para tão importante Estrade*

de desenho e de troçado de um visual inesquecível* em areo

que se não for rapidamente cuidado, ficará por inteiro per

dida, eia virtude de invasões e do surgimento de

favelados, na arco em questão.

\
\

a
\\

MM \

núcleos

li
. v

a

INDICAÇÃO N.° 29/87-
ré

continuaçao ■ '« k

Que se dê a conhecer do teor da presente indica

çao, ao Exm6 Sr, Governador do Estado WeI1ington

Franco, ao IJm- Sr. Diretor do D.E.R

Moreira

Engenheiro Fernando- #

Macdowel!* ào Exm- Sr. Ministro de industria e Comercio Jo

Joao Dose Hugo Casteío Branco, Ao Presidente da Embratur

ria Junior, e ao Presidente da Fiumítur.
k v

SALA DAS SESSÕES, 26 de março/de i 9 8.7-

l/'
AfM^TARCO ACIOLÍ OLIVEIRA

Vereador ~/w u t o r

■■

AÍ

\